
 
Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 
 

 

ПРИКАЗ 

 

от «30» августа 2023 года                                                         № 212 

 

Об организации «Школы молодого педагога» 

на 2023-2024 учебный год        

  

В соответствии с Годом педагога и наставника, годовым планом на 

2023-2024 учебный год и на основании Приказа Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 

25.11.2019 № 1533 «Об утверждении регионального профессионального 

стандарта педагога-наставника», с целью оказания помощи молодым 

педагогам по вопросу приобретения и совершенствования индивидуальных  

профессиональных навыков практической деятельности, повышения 

профессионального уровня в первые годы работы в дошкольной 

образовательной организации,  

       

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу «Школы молодого педагога» в МБДОУ «ЦРР 

- детский сад №15 «Страна чудес» на 2023-2024 учебный год. 

2. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2023-2024 

учебный год, приложение 1 к настоящему приказу. 

3. Прикрепить к молодым педагогам следующих педагогов-

наставников: 

- Касаткина Т.Е., воспитатель – педагог-наставник, Алта Ю.В., 

музыкальный руководитель; 

- Куклина Д.А., воспитатель – педагог-наставник, Анчугова Т.В., 

учитель-логопед; 

- Мишкина Е.В., воспитатель – педагог-наставник, Мухамедшина Ф.И., 

воспитатель; 

- Михайлова Е.А., воспитатель – педагог-наставник, Киселева Г.В., 

учитель-логопед; 

- Поспелова Т.А., воспитатель – педагог-наставник, Кривощекова Е.А., 

воспитатель; 



- Чибышева А.В., воспитатель – педагог-наставник, Ушакова В.В., 

воспитатель. 

4. Разработать индивидуальный план работы с молодыми педагогами, 

согласно Положения. Ответственные: педагоги-наставники. Срок: до 

15.09.2023г. 

5. Оказывать молодым педагогам методическую помощь в 

воспитательно-образовательной работе. Ответственные: педагоги-

наставники. Срок: в течение года. 

6. Представить отчет о результатах наставничества согласно 

Положению. Ответственные: педагоги-наставники. Срок: май 2024г. 

7. Осуществить общий контроль за ходом реализации плана «Школы 

молодого педагога» на 2023-2024 учебный год. Ответственный: Кожемяко 

О.В., старший воспитатель. Срок постоянно. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ  

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»                                     В.В. Куклина 


		2023-08-30T12:37:06+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД №15 "СТРАНА ЧУДЕС"




